
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
VI Niedziela Zwykła – 15 lutego 2026 roku r.

1. Dziś rozpoczyna się 59. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu.

2. W bieżącym tygodniu biuro parafialne czynne w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy

św.

3. W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa, która rozpoczyna czas Wielkiego Postu. W

Popielec obowiązuje post ścisły, który polega na spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia.

Pozostałe dwa posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. Ten post obowiązuje wszystkich

pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Wszystkich od 14. roku życia w tym dniu obowiązuje

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Msze św. z posypaniem głów popiołem o 7.00 i

18.00. W tym dniu adoracja Najśw. Sakramentu o godz. 17.30-18.00 zakończona Nowenną do

MBNP i w czwartek od 9.15-10.15.

4. W piątek zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej dzieci i młodzież na godz. 16.00,

dorosłych na 17.30.

5. W każdą niedzielę Wielkiego Postu na godz. 15.00 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem

pasyjnym poprzedzone Koronką do Bożego Miłosierdzia.

6. WWielkim Poście ponadto podejmujemy przemieniające nas dobre uczynki: post, modlitwę

i jałmużnę. Jest to szczególna okazja do tego, by także w hojnym geście miłości podzielić się z

najbardziej potrzebującymi. Dlatego, jak co roku możemy przy wyjściu z kościoła złożyć do

skarbony jałmużnę wielkopostną.

7. Dziś zbiórka do puszki na ogrzewanie kościoła, za tydzień na pomoc Ukrainie.

8. Z tyłu kościoła u ministrantów można nabyć Gościa Niedzielnego i nasz parafialny biuletyn.

9. Rekolekcje parafialne odbędą się w stałym terminie w pierwszym tygodniu Wielkiego Postu.

Poprowadzi je w tym roku ks. Krzysztof Borysewicz, dyrektorWydziału Duszpasterskiego

Kurii Metropolitalnej Gdańskiej.

10. W poniedziałek, wtorek i niedzielę są wolne intencje Mszy św. Można je zamówić dzisiaj w

zakrystii.

Ksiádz proboszcz Skoblik Sławomir

Poniedziałek 16 Lutego

18:00 +

Wtorek 17 Lutego

07:00 +

Środa 18 Lutego
Popielec

07:00 + tata Wiesław w r. śm.

18:00 /zbiorowa za zmarłych/

+ Pior Trojka

+ Hintzke: Maria i Alfons

+ Maria Jeka od II Rózy

+ Potrykus: Ignacy w r. sm. i
Małgorzata

+ Domke: Teresa i Stanisław,
Jankowscy: Anna i Zygmunt

+ rodzice: Necel i Cieplińscy i
rodzeństwo

+ ks. Henryk Pietrewicz

+
Czwartek 19 Lutego

07:00 + Styn: Bronisława/ona/, Jan,
Roman, Elżbieta

Piątek 20 Lutego
07:00 + ojciec Jerzy Dominik od
dzieci

Sobota 21 Lutego

16:00 - Dziękczynna za otrzymane
łaski Boże z prośbą o Boże
błogosławieństwo,zdrowie i opiekę
Matki Bożej dla Franciszka z okazji
90 urodzin

18:00 + Bolda: Barbara, Józefa /ona/

Niedziela 22 Lutego
I Wielkiego Postu

08:00 +Marianna, Alfred i Maria

10:30 + Hincke: Gertruda i Brunon
od znajomej z Kluczy

16:00 -

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

http://www.parafia.chlapowo.pl


W niedzielę 15 lutego br. rozpoczyna się 59. Tydzień Modlitw o
Trzeźwość Narodu. Będzie on przebiegał pod hasłem: „Polska silna
wiarą i trzeźwością”. Trwać będzie do soboty 21 lutego, jako
duchowe przygotowanie do owocnego przeżycia Wielkiego Postu.
Inicjatywa Tygodnia Modlitw o Trzeźwość Narodu, będąca
wyrazem troski o stan moralny naszego narodu, zrodziła się w
ubiegłym wieku z inicjatywy Episkopatu pod przewodnictwem bł.
kard. Stefana Wyszyńskiego. Ten wielki apostoł trzeźwości był
przekonany, że „jeśli w naszym narodzie ma nadal istnieć wiara,
istnieć Kościół, jeśli ma istnieć sam naród, to musi zostać pokonana
plaga pijaństwa”. Z całych sił o to zabiegał, sam dając przykład
świętego, trzeźwego życia, praktykując od dzieciństwa dobrowolną
abstynencję. Zachęcał wszystkich do gorliwej modlitwy w intencji
otrzeźwienia narodu, do działań duszpasterskich i do składania Bogu
przyrzeczeń abstynenckich z motywów nadprzyrodzonych.
Motywem tych działań powinna być intencja wynagrodzenia Bogu
za grzechy pijaństwa popełniane w naszej Ojczyźnie, a zarazem ma
to być piękne świadectwo radosnego, wolnego życia, bez sięgania
po alkohol. Mając świadomość, jak ważne jest zjednoczenie
wiernych na modlitwie w intencji otrzeźwienia narodu, Zespół KEP
ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych
przygotował materiały duszpasterskie. Są to: modlitwy na każdy
dzień Tygodnia, Słowo Przewodniczącego Zespołu na niedzielę i
plakat okolicznościowy. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu jest
okazją, aby zwiększyć zaangażowanie członków parafii w działania
abstynenckie i trzeźwościowe, jak również zachęcić wszystkich do
codziennej troski o trzeźwość w swoich rodzinach. Ważne jest, aby
na nowo odkryć wartość okresowych lub stałych przyrzeczeń
abstynenckich i dać świadectwo poprzez wpisanie tej decyzji
do Parafialnej Księgi Trzeźwości.

15 lutego 2026 r. – VI Niedziela Zwykła
Dzień ekspiacji za grzechy nietrzeźwości

Modlitwa za Polaków, aby wiarą i trzeźwością budowali silną
Ojczyznę i gorliwie wypełniali
Jasnogórskie Śluby Narodu.

16 lutego 2026 r. – Poniedziałek

Modlitwa za dobrowolnych abstynentów, aby odważnie dawali
świadectwo życia wolnego od
nałogów i tworzyli nową kulturę trzeźwości.

17 lutego 2026 r. – Wtorek

Modlitwa za rodziców, aby przykładem wiary i trzeźwego życia
uczyli dzieci kroczyć drogą
świętości.

18 lutego 2026 r. – Środa Popielcowa

Modlitwa za osoby pogrążone w nałogach, aby Wielki Post był dla
nich czasem powstania
z nałogu, nawrócenia i szczerej pokuty.

19 lutego 2026 r. – Czwartek

Modlitwa za kapłanów, aby pamiętali o słowach bł. kard.
Wyszyńskiego, że „bez kapłanów
abstynentów nie będzie trzeźwej Polski”.

20 lutego 2026 r. – Piątek

Modlitwa za sprawujących władzę, aby kierując się dobrem narodu
autentycznie troszczyli
się o trzeźwość Polaków.

21 lutego 2026 r. – Sobota

Modlitwa za wszystkich zaangażowanych w apostolstwo trzeźwości
i osób uzależnionych,
aby wytrwale dążyli ku trzeźwości narodu.


